
Politikere og ansvarlighet. 
På onsdag 27. mai skal formannskapet nok en gang ta stilling til omstilling i kommunens 
skolestruktur. Og nok en gang har administrasjonen foreslått å legge ned Mindland skole, 
ungdomstrinnet på Tjøtta og ungdomstrinnet på Austbø. Dette skal gi en total innsparing på 
1,9 millioner, og er visstnok det eneste alternativet til innsparinger som ikke krever 
investeringer. I omstillingsprosessen i fjor ble det pekt på at man måtte regne med å foreta 
kortsiktige investeringer for å få gode innsparinger på lang sikt. Det ser nå ut til at 
kommunens administrasjon har gått bort fra dette, kanskje fordi kommunen plutselig trenger 
handlefrihet til å investere andre steder? 
 
Foreldre til barna på Austbø Oppvekstsenter begynner å bli vant til å kjempe for våre barns 
rett til god opplæring, samt å beskytte dem mot trusler fra kommunal administrasjon. Mange 
av våre barn lurer på om kommunens ledelse betrakter barn fra distriktet som annenrangs eller 
brysomme innbyggere, siden foreldre og andre stadig må møtes for å kjempe for en rett som 
burde være selvfølgelig. Vi tror ikke våre barn vil få en dårlig opplæring om de må få den på 
Søvik, men en nedleggelse av deler eller hele skoletilbudet på Austbø vil få alt for store 
konsekvenser for barna og samfunnet her. 
 
Et godt og nært undervisningstilbud. 
Det er viktig for alle oss som bor på Austbø, Blomsøy, Hestøy og Åkerøy at vi har et godt og 
nært undervisningstilbud. Austbø Oppvekstsenter har en god skole, uten sosiale problemer og 
med god kvalitet i undervisningen. Våre barn opplever å bli sett og fulgt opp av engasjerte 
lærere som kjenner hver elev godt, og elevene har et godt læringsmiljø og god trivsel. Skolen 
legger til rette for at elevene får lærdom, kunnskap og selvtillit, og mye av dette burde være 
kjent for de fleste siden vi har fått så mye oppmerksomhet i media.  
 
For oss som foreldre er det også viktig at vi har en enkel og god dialog med skolens ledelse og 
ansatte. I Læringsplakaten står det at opplæringen skal 

• legge til rette for samarbeid med heimen og sikre foreldres/foresattes medansvar i 
skolen. 

• legge til rette for at lokalsamfunnet blir involvert i opplæringa på en meningsfull 
måte 

En forutsetning for at skolen skal kunne oppfylle disse punktene (og det skal den!), er at 
skolen er lokalt forankret. Om man ser på antall kilometer fra Austbø til Søvik kan man 
kanskje strekke begrepet ”lokal” til også inkludere vår øy. Men når man er avhengig av buss, 
venterom, fergetider og fergestrekning stiller det seg annerledes.  
 
På grunn av reisetiden blir det også vanskelig for våre barn og oss å delta på arrangementer på 
skolen på ettermiddag og kveldstid. Vi blir derfor praktisk talt avskjært fra å delta aktivt på 
avslutninger, fritidsaktiviteter og andre arrangementer. I forhold til de som har ”lokal 
forankring” blir våre barn ”gjestearbeidere” på Søvik. 
 
Lang reisevei. 
Dersom elevene må pendle til Søvik, pålegges elever og foreldre en enorm belastning, både 
når det gjelder reisetid, trygghet og sosialt liv. Med dagens rutetilbud for buss og ferge ligger 
det an til at elevene fra Hestøy må bruke 85 minutter til Søvik, og inntil 120 minutter tilbake 
igjen. Elevene vil da bruke over tre timer til reising og venting hver eneste dag. Dette er tre 
timer som elevene ellers kunne brukt til hvile, samvær med familie og venner og andre 
aktiviteter. Når skolen skal ha vikar eller vi trenger tjenester fra byen opplever vi ofte at de 
synes det blir for langt, for tidlig eller for upraktisk å reise ut hit. Og dette er voksne folk. 



Likevel foreslår administrasjonen at våre barn skal pålegges en slik belastning. Som foreldre 
kan vi ikke finne oss i dette.  
Heldigvis har vi kommunens ledelse med oss i dette synet, siden de har vedtatt at reisetiden 
for ungdomskoleelever ikke skal overstige 75 minutter hver vei.  
 
Vi liker ikke tanken på å eksperimentere med barn, men dersom politikerne ønsker det kan de 
sikkert få lov til å sende sine egne barn fra byen til Austbø skole en periode, for å se om 
reisetiden gir mersmak. Hvis dere, som oss, tror at dette blir en uakseptabel situasjon for 
barna vil vi heller invitere alle politikere til å komme å bo på Hestøy en periode, slik at de kan 
få prøvd hva det vil si å pendle til jobben. Vi tror ikke dere vil ta spesielt stor skade av det, for 
dere er jo voksne personer.  
 
Trygghet. 
I løpet av en skoledag hender det at barn/ungdom blir syke og må hentes på skolen. Dette blir 
ikke enkelt, når man er avhengig av fergens rutetilbud. Hvordan har kommunens ledelse tenkt 
å hanskes med barn som blir syke, når foreldrene ikke kan hente dem? Og hvordan skal 
kommunen sørge for at våre barn får tilsyn ved venterom på fergeleiene? I kommunens 
skyssreglement står det at elever som må vente mer enn ti minutter skal ha tilsyn. Denne 
utgiften er ikke tatt med i grunnlagsdokumentene for saken, så vidt vi har sett. Dessuten står 
det heller ikke noe om hvordan kommunen skal sikre at fergen faktisk går, hver dag, uansett 
vær. Hvordan skal kommunen ta vare på barna våre dersom de blir stående værfaste på 
Søvik? 
 
Nedleggelse kan gi dårligere skole. 
I saksfremlegget fra administrasjonen hevdes det at små skoler kan ha problemer med å få god 
nok kompetanse når det gjelder det faglige i skolen. Vi opplever nå at Austbø Oppvekstsenter 
har et dyktig personale med god og allsidig kompetanse. Dersom ungdomstrinnet nedlegges, 
vil deler av denne kompetansen forsvinne, og dette vil selvfølgelig gå ut over fagmiljøet og de 
gjenværende elevene på skolen.  
 
Foreldrene til barna på Austbø blir aldri lei av å kjempe for våre barn. Vi blir imidlertid lei av 
å måtte kjempe mot de som er ansvarlige for at våre barn skal få det de har krav på: En god 
opplæring under trygge forhold, hvor de kan utvikle seg og ha god trivsel. FAU på Austbø vil 
derfor ikke finne seg i at ungdomstrinnet på Austbø blir nedlagt. 
 
Vi krever at politikerne viser at de er ansvarlige, også når det gjelder innbyggerne i distriktet, 
slik at vi som har valgt å bo på øya har trygghet for at våre barn kan få 
grunnskoleopplæringen sin på øya. 
 
PS! Spørsmålene i innlegget er ikke retoriske. Vi vil gjerne ha de besvart. 
 
Hilsen FAU ved Austbø Oppvekstsenter. 
 
 
  


